
Sociedade:

C.N.P.J.: 16.871.212/0001-84

Folha: 0001FEDERACAO HIPICA DE MINAS GERAIS

Registro no Cartório: 56.990 Data: 20/05/1983

Balanço encerrado em: 31/12/2022

01/01/2022 a 31/12/2022Período:

Descrição

BALANÇO PATRIMONIAL

Saldo Atual

ATIVO

ATIVO CIRCULANTE

DISPONIVEL 480.675,75D

CAIXA 411,69D

BANCOS CONTA MOVIMENTO 91,96D

APLICAÇOES LIQUIDEZ IMEDIATA 480.172,10D

TOTAL ATIVO CIRCULANTE 480.675,75D

ATIVO NÃO CIRCULANTE

IMOBILIZADO 1.927,40D

IMOBILIZADO - AQUISIÇÃO 41.634,06D

(-) DEPRECIAÇAO ACUMULADA 39.706,66C

TOTAL ATIVO NÃO CIRCULANTE 1.927,40D

TOTAL ATIVO 482.603,15D

PASSIVO

PASSIVO CIRCULANTE

BENEFÍCIOS E ENCARGOS SOCIAIS - CIRCULANTE 3.717,88C

ENCARGOS TRABALHISTAS 3.717,88C

OBRIGAÇOES TRIBUTARIAS 364,41C

IMPOSTOS FEDERAIS 364,41C

TOTAL PASSIVO CIRCULANTE 4.082,29C

PATRIMONIO LIQUIDO SOCIAL

OUTRAS CONTAS DO PATRIMONIO LIQUIDO SOCIAL 478.520,86C

SUPERÁVIT OU DÉFICIT ACUMULADO 478.520,86C

TOTAL PATRIMONIO LIQUIDO SOCIAL 478.520,86C

TOTAL PASSIVO 482.603,15C

BELO HORIZONTE, 31 de Dezembro de 2022

_______________________________________
RODRIGO LEMOS DE MORAIS SARMENTO
PRESIDENTE
CPF: 844.650.937-72

_______________________________________
MARCOS ANTONIO DUTRA
CRC/MG MG037939O0
CPF: 356.624.506-25

RECONHECEMOS A EXATIDÃO DO PRESENTE BALANÇO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 31/12/2022 TOTALIZANDO NO ATIVO E PASSIVO: R$ 
482.603,15 (quatrocentos e oitenta e dois mil seiscentos e três reais e quinze centavos)

MARCOS ANTONIO 
DUTRA:35662450625

Assinado de forma digital por MARCOS 
ANTONIO DUTRA:35662450625 
Dados: 2023.02.10 09:19:09 -03'00'

RODRIGO LEMOS DE MORAES 
SARMENTO:84465093772

Assinado de forma digital por RODRIGO 
LEMOS DE MORAES 
SARMENTO:84465093772 
Dados: 2023.05.29 12:09:54 -03'00'
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C.N.P.J.:

0001

0001

Emissão:

Folha:

Número livro:

28/02/2023

13:51:42Hora:

BALANCETE

Período: 01/01/2022 - 31/12/2022

Código Descrição da contaClassificação Saldo AtualSaldo Anterior Débito Crédito

10001 1 ATIVO 482.603,15D297.115,19D 1.251.601,81 1.066.113,85

ATIVO CIRCULANTE10002 1.1 ATIVO CIRCULANTE 480.675,75D293.845,35D 1.251.063,46 1.064.233,06

10003 1.1.01 DISPONIVEL 480.675,75D290.102,84D 1.251.063,46 1.060.490,55

CAIXA10010 1.1.01.01 CAIXA 411,69D411,69D 0,00 0,00

10011 1.1.01.01.0001 CAIXA 411,69D411,69D 0,00 0,00

BANCOS CONTA MOVIMENTO10020 1.1.01.02 BANCOS CONTA MOVIMENTO 91,96D10,00D 806.720,51 806.638,55

10021 1.1.01.02.0001 BANCO ITAU S.A. AG.0587 C/C 01112-3 10,00D10,00D 735.727,55 735.727,55

BANCO DO BRASIL AG. 3609-9 C/C 3764010023 1.1.01.02.0003 BANCO DO BRASIL AG. 3609-9 C/C 37640 81,96D0,00 70.992,96 70.911,00

10040 1.1.01.03 APLICAÇOES LIQUIDEZ IMEDIATA 480.172,10D289.681,15D 444.342,95 253.852,00

BANCO ITAU APLICAÇÃO MAIS10042 1.1.01.03.0002 BANCO ITAU APLICAÇÃO MAIS 194.202,24D86.189,97D 359.438,45 251.426,18

10043 1.1.01.03.0003 BANCO BRASIL RF C PRAZO 30 MIL 167.537,87D153.552,86D 15.754,21 1.769,20

BANCO ITAÚ - APLICACAO UBB EMP RF10044 1.1.01.03.0004 BANCO ITAÚ - APLICACAO UBB EMP RF 55.008,83D49.938,32D 5.070,51 0,00

10045 1.1.01.03.0005 APLICAÇÃO BANCO DO BRASIL AG. 3609-9 C/C 37640 63.423,16D0,00 64.079,78 656,62

CRÉDITOS10050 1.1.02 CRÉDITOS 0,003.742,51D 0,00 3.742,51

10180 1.1.02.03 ADIANTAMENTO A FORNECEDORES 0,003.078,02D 0,00 3.078,02

VALOR BLOQUEADO JUDICIALMENTE10182 1.1.02.03.0002 VALOR BLOQUEADO JUDICIALMENTE 0,003.078,02D 0,00 3.078,02

10220 1.1.02.05 TRIBUTOS A COMPENSAR 0,00664,49D 0,00 664,49

IMPOSTO DE RENDA RETIDO NA FONTE (IRRF)10223 1.1.02.05.0003 IMPOSTO DE RENDA RETIDO NA FONTE (IRRF) 0,00664,49D 0,00 664,49

10290 1.2 ATIVO NÃO CIRCULANTE 1.927,40D3.269,84D 538,35 1.880,79

IMOBILIZADO10410 1.2.03 IMOBILIZADO 1.927,40D3.269,84D 538,35 1.880,79

10411 1.2.03.01 IMOBILIZADO - AQUISIÇÃO 41.634,06D41.634,06D 0,00 0,00

MAQUINAS E EQUIPAMENTOS10421 1.2.03.01.0004 MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 296,99D296,99D 0,00 0,00

10423 1.2.03.01.0006 MOVEIS E UTENSILIOS 5.354,02D5.354,02D 0,00 0,00

COMPUTADORES E PERIFERICOS10425 1.2.03.01.0008 COMPUTADORES E PERIFERICOS 24.902,80D24.902,80D 0,00 0,00

10429 1.2.03.01.0009 APARELHO E EQUIPAMENTOS 5.996,50D5.996,50D 0,00 0,00

MAQUINAS E EQUIPAMENTOS P/ESCRITORIO10415 1.2.03.01.0010 MAQUINAS E EQUIPAMENTOS P/ESCRITORIO 5.083,75D5.083,75D 0,00 0,00

10450 1.2.03.02 (-) DEPRECIAÇAO ACUMULADA 39.706,66C38.364,22C 538,35 1.880,79

DEPREC. DE COMPUTADORES E PERIFERICOS10451 1.2.03.02.0001 DEPREC. DE COMPUTADORES E PERIFERICOS 24.902,80C24.095,50C 0,00 807,30

10452 1.2.03.02.0002 DEPREC. MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 279,54C249,90C 0,00 29,64

DEPREC. MOVEIS E UTENSILIOS10454 1.2.03.02.0004 DEPREC. MOVEIS E UTENSILIOS 3.540,58C3.005,14C 0,00 535,44

10456 1.2.03.02.0006 DEPREC. APARELHO E EQUIPAMENTOS 5.996,50C6.534,85C 538,35 0,00

MAQUINAS E EQUIPAMENTOS P/ESCRITORIO10457 1.2.03.02.0007 MAQUINAS E EQUIPAMENTOS P/ESCRITORIO 4.987,24C4.478,83C 0,00 508,41

20000 2 PASSIVO 295.015,08C297.115,19C 108.771,37 106.671,26

PASSIVO CIRCULANTE20001 2.1 PASSIVO CIRCULANTE 4.082,29C6.109,94C 105.028,86 103.001,21

20002 2.1.01 FORNECEDORES 0,004.194,12C 11.895,32 7.701,20

FORNECEDORES90000 2.1.01.01 FORNECEDORES 0,004.194,12C 11.895,32 7.701,20

90073 2.1.01.01.0070 BORDALASER BORDADOS LTDA 0,00449,00C 449,00 0,00

CASTRO E SOIER COMERCIO E EVENTOS LTDA90068 2.1.01.01.0065 CASTRO E SOIER COMERCIO E EVENTOS LTDA 0,001.050,00C 1.050,00 0,00

90075 2.1.01.01.0072 HOTELARIA ACCOR BRASIL S/A 0,00510,30C 510,30 0,00

NEXUS TURISMO E HOTEIS LTDA.90074 2.1.01.01.0071 NEXUS TURISMO E HOTEIS LTDA. 0,00361,59C 361,59 0,00

90078 2.1.01.01.0075 NOBILE GESTAO DE EMPREENDIMENTOS LTDA SCP 001 0,00596,00C 596,00 0,00

PORTO MIRANDA ROCHA SOCIEDADE DE ADVOGADOS90079 2.1.01.01.0076 PORTO MIRANDA ROCHA SOCIEDADE DE ADVOGADOS 0,000,00 7.113,05 7.113,05

90077 2.1.01.01.0074 SYMPLA INTERNET SOLUCOES S/A 0,0085,00C 85,00 0,00

VECTOR INTERNET BUSINESS LTDA90018 2.1.01.01.0016 VECTOR INTERNET BUSINESS LTDA 0,001.142,23C 1.730,38 588,15

20050 2.1.05 BENEFÍCIOS E ENCARGOS SOCIAIS - CIRCULANTE 3.717,88C1.780,57C 91.335,87 93.273,18

OBRIGAÇOES TRABALHISTAS20051 2.1.05.01 OBRIGAÇOES TRABALHISTAS 0,000,00 71.201,01 71.201,01

20057 2.1.05.01.0006 RPA - AUTONOMO 0,000,00 71.201,01 71.201,01

ENCARGOS TRABALHISTAS20081 2.1.05.03 ENCARGOS TRABALHISTAS 3.717,88C1.780,57C 20.134,86 22.072,17

20082 2.1.05.03.0001 INSS A RECOLHER 3.717,88C1.780,57C 20.134,86 22.072,17

OBRIGAÇOES TRIBUTARIAS20100 2.1.11 OBRIGAÇOES TRIBUTARIAS 364,41C135,25C 1.797,67 2.026,83

20101 2.1.11.01 IMPOSTOS FEDERAIS 364,41C135,25C 1.797,67 2.026,83

IRRF S/AUTONOMOS20115 2.1.11.01.0001 IRRF S/AUTONOMOS 272,16C112,00C 1.400,56 1.560,72

20108 2.1.11.01.0008 IRRF SERVIÇOS DE TERCEIROS 22,50C0,00 91,18 113,68

PIS/COFINS/CSSLL LEI 1083320114 2.1.11.01.0014 PIS/COFINS/CSSLL LEI 10833 69,75C23,25C 305,93 352,43

20340 2.4 PATRIMONIO LIQUIDO SOCIAL 290.932,79C291.005,25C 3.742,51 3.670,05

OUTRAS CONTAS DO PATRIMONIO LIQUIDO SOCIAL20430 2.4.05 OUTRAS CONTAS DO PATRIMONIO LIQUIDO SOCIAL 290.932,79C291.005,25C 3.742,51 3.670,05

20431 2.4.05.01 SUPERÁVIT OU DÉFICIT ACUMULADO 290.932,79C291.005,25C 3.742,51 3.670,05

SUPERAVIT ACUMULADO20432 2.4.05.01.0001 SUPERAVIT ACUMULADO 290.932,79C291.005,25C 3.742,51 3.670,05

30450 3 RESULTADO DO PERIODO 187.588,07C0,00 391.610,76 579.198,83

RECEITAS OPERACIONAIS40001 3.1 RECEITAS OPERACIONAIS 555.015,55C0,00 11.833,95 566.849,50

40002 3.1.01 RECEITAS OPERACIONAIS 555.015,55C0,00 11.833,95 566.849,50

RECEITA DAS ATIVIDADES40003 3.1.01.01 RECEITA DAS ATIVIDADES 528.491,62C0,00 11.482,15 539.973,77

40004 3.1.01.01.0001 RECEITAS DE MENSALIDADES/DOACOES/EVENTOS 467.398,66C0,00 1.582,15 468.980,81

PROJETO ESPORTIVO40012 3.1.01.01.0008 PROJETO ESPORTIVO 61.092,96C0,00 9.900,00 70.992,96

40041 3.1.01.06 OUTRAS RECEITAS ATIVIDADE EM GERAL 26.523,93C0,00 351,80 26.875,73

APLICAÇOES FINANCEIRAS40043 3.1.01.06.0002 APLICAÇOES FINANCEIRAS 26.523,93C0,00 351,80 26.875,73

30400 3.2 CUSTOS E DESPESAS 367.427,48D0,00 379.776,81 12.349,33

DESPESAS OPERACIONAIS ATIVIDADE EM GERAL34001 3.2.05 DESPESAS OPERACIONAIS ATIVIDADE EM GERAL 347.366,01D0,00 359.715,34 12.349,33

36000 3.2.05.01 DESPESAS ADMINISTRATIVAS 166.011,14D0,00 166.811,14 800,00

AGUA36002 3.2.05.01.0001 AGUA 171,89D0,00 171,89 0,00
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36004 3.2.05.01.0003 ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS E VEICULOS 600,00D0,00 600,00 0,00

COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES36006 3.2.05.01.0006 COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES 180,00D0,00 180,00 0,00

36009 3.2.05.01.0009 CORREIOS E TELÉGRAFOS 49,38D0,00 49,38 0,00

DEPRECIAÇAO36011 3.2.05.01.0011 DEPRECIAÇAO 1.880,79D0,00 1.880,79 0,00

36014 3.2.05.01.0014 DESPESAS C/ SERVIÇOS DE TERCEIROS-PF 7.891,00D0,00 8.691,00 800,00

DESPESAS C/ SERVIÇOS DE TERCEIROS-PJ36015 3.2.05.01.0015 DESPESAS C/ SERVIÇOS DE TERCEIROS-PJ 88.285,10D0,00 88.285,10 0,00

36016 3.2.05.01.0016 DESPESA COM INFORMATICA 1.044,98D0,00 1.044,98 0,00

DESPESA COM VIAGENS E HOSPEDAGENS36056 3.2.05.01.0020 DESPESA COM VIAGENS E HOSPEDAGENS 26.190,01D0,00 26.190,01 0,00

36021 3.2.05.01.0021 FRETES E CARRETOS 99,24D0,00 99,24 0,00

DESPESAS COM CARTORIO36022 3.2.05.01.0022 DESPESAS COM CARTORIO 4.744,48D0,00 4.744,48 0,00

36023 3.2.05.01.0023 HONORARIOS CONTABEIS 7.942,00D0,00 7.942,00 0,00

LANCHES E REFEIÇOES36026 3.2.05.01.0026 LANCHES E REFEIÇOES 2.308,64D0,00 2.308,64 0,00

36027 3.2.05.01.0027 ENERGIA ELÉTRICA 302,26D0,00 302,26 0,00

MATERIAL DE CONSUMO36029 3.2.05.01.0029 MATERIAL DE CONSUMO 2.199,46D0,00 2.199,46 0,00

36030 3.2.05.01.0030 MATERIAL DE ESCRITORIO 329,30D0,00 329,30 0,00

PROPAGANDA E ANUNCIOS36034 3.2.05.01.0034 PROPAGANDA E ANUNCIOS 1.814,55D0,00 1.814,55 0,00

36036 3.2.05.01.0036 TAXAS DIVERSAS 3.398,45D0,00 3.398,45 0,00

TELEFONE E INTERNET36037 3.2.05.01.0037 TELEFONE E INTERNET 4.037,93D0,00 4.037,93 0,00

36044 3.2.05.01.0044 TRANSPORTE DE PESSOAL E TAXI 217,68D0,00 217,68 0,00

SINDICATOS, CONFEDERAÇÕES, ASSOCIAÇOES E SIMILARES36045 3.2.05.01.0045 SINDICATOS, CONFEDERAÇÕES, ASSOCIAÇOES E SIMILARES 12.324,00D0,00 12.324,00 0,00

36060 3.2.05.02 DESPESA COM EXPOSIÇÕES/CONCURSOS 181.354,87D0,00 192.904,20 11.549,33

DESPESAS COM EXPOSIÇÕES/CONCURSOS36061 3.2.05.02.0001 DESPESAS COM EXPOSIÇÕES/CONCURSOS 24.014,34D0,00 24.604,58 590,24

36055 3.2.05.02.0002 DESPESAS COM PREMIAÇÕES 157.340,53D0,00 168.299,62 10.959,09

DESPESAS COM PESSOAL36100 3.2.06 DESPESAS COM PESSOAL 14.686,99D0,00 14.686,99 0,00

36101 3.2.06.01 DESPESAS COM PESSOAL 14.686,99D0,00 14.686,99 0,00

ENCARGOS PREVIDENCIARIOS36104 3.2.06.01.0003 ENCARGOS PREVIDENCIARIOS 14.686,99D0,00 14.686,99 0,00

36300 3.2.07 DESPESAS TRIBUTARIAS 775,23D0,00 775,23 0,00

DESPESAS TRIBUTARIAS36301 3.2.07.01 DESPESAS TRIBUTARIAS 775,23D0,00 775,23 0,00

36302 3.2.07.01.0001 DESPESA COM IMPOSTOS FEDERAIS 732,08D0,00 732,08 0,00

DESPESA COM IMPOSTOS MUNICIPAIS36304 3.2.07.01.0003 DESPESA COM IMPOSTOS MUNICIPAIS 43,15D0,00 43,15 0,00

36400 3.2.08 DESPESAS FINANCEIRAS 4.599,25D0,00 4.599,25 0,00

DESPESAS FINANCEIRAS36401 3.2.08.01 DESPESAS FINANCEIRAS 4.599,25D0,00 4.599,25 0,00

36404 3.2.08.01.0003 DESPESAS BANCARIAS 4.588,80D0,00 4.588,80 0,00

JUROS E MULTAS DEDUTIVEIS36407 3.2.08.01.0006 JUROS E MULTAS DEDUTIVEIS 10,45D0,00 10,45 0,00

ATIVO

PASSIVO

PATRIMONIO LIQUIDO SOCIAL

RECEITAS OPERACIONAIS

CUSTOS E DESPESAS 

482.603,15D

295.015,08C

290.932,79C

555.015,55C

367.427,48D

1.066.113,85

106.671,26

3.670,05

566.849,50

12.349,33

1.251.601,81

108.771,37

3.742,51

11.833,95

379.776,81

297.115,19D

297.115,19C

291.005,25C

0,00

0,00

CONTAS DEVEDORAS

CONTAS CREDORAS

850.030,63D

1.140.963,42C

1.078.463,18

677.190,81

1.631.378,62

124.347,83

297.115,19D

588.120,44C

RESULTADO DO MES

RESULTADO DO EXERCÍCIO

187.588,07C555.015,55

555.015,55

367.427,48

367.427,48

0,00

0,00

RESUMO DO BALANCETE

_______________________________________
MARCOS ANTONIO DUTRA
CRC/MG MG037939O0
CPF: 356.624.506-25

_______________________________________
RODRIGO LEMOS DE MORAIS SARMENTO
PRESIDENTE
CPF: 844.650.937-72

187.588,07C

MARCOS ANTONIO 
DUTRA:35662450625

Assinado de forma digital por 
MARCOS ANTONIO 
DUTRA:35662450625 
Dados: 2023.02.28 14:07:36 -03'00'

RODRIGO LEMOS DE MORAES 
SARMENTO:84465093772

Assinado de forma digital por RODRIGO LEMOS 
DE MORAES SARMENTO:84465093772 
Dados: 2023.05.29 12:01:15 -03'00'



FEDERACAO HIPICA DE MINAS GERAIS

16.871.212/0001-84

Sociedade:

C.N.P.J.:

0001

0001

Folha:

Número livro:

BALANCETE

Período: 01/01/2022 - 31/12/2022

Código Descrição da contaClassificação Saldo AtualSaldo Anterior Débito Crédito

10001 1 ATIVO 482.603,15D297.115,19D 1.251.601,81 1.066.113,85

ATIVO CIRCULANTE10002 1.1 ATIVO CIRCULANTE 480.675,75D293.845,35D 1.251.063,46 1.064.233,06

10003 1.1.01 DISPONIVEL 480.675,75D290.102,84D 1.251.063,46 1.060.490,55

CAIXA10010 1.1.01.01 CAIXA 411,69D411,69D 0,00 0,00

10011 1.1.01.01.0001 CAIXA 411,69D411,69D 0,00 0,00

BANCOS CONTA MOVIMENTO10020 1.1.01.02 BANCOS CONTA MOVIMENTO 91,96D10,00D 806.720,51 806.638,55

10021 1.1.01.02.0001 BANCO ITAU S.A. AG.0587 C/C 01112-3 10,00D10,00D 735.727,55 735.727,55

BANCO DO BRASIL AG. 3609-9 C/C 3764010023 1.1.01.02.0003 BANCO DO BRASIL AG. 3609-9 C/C 37640 81,96D0,00 70.992,96 70.911,00

10040 1.1.01.03 APLICAÇOES LIQUIDEZ IMEDIATA 480.172,10D289.681,15D 444.342,95 253.852,00

BANCO ITAU APLICAÇÃO MAIS10042 1.1.01.03.0002 BANCO ITAU APLICAÇÃO MAIS 194.202,24D86.189,97D 359.438,45 251.426,18

10043 1.1.01.03.0003 BANCO BRASIL RF C PRAZO 30 MIL 167.537,87D153.552,86D 15.754,21 1.769,20

BANCO ITAÚ - APLICACAO UBB EMP RF10044 1.1.01.03.0004 BANCO ITAÚ - APLICACAO UBB EMP RF 55.008,83D49.938,32D 5.070,51 0,00

10045 1.1.01.03.0005 APLICAÇÃO BANCO DO BRASIL AG. 3609-9 C/C 37640 63.423,16D0,00 64.079,78 656,62

CRÉDITOS10050 1.1.02 CRÉDITOS 0,003.742,51D 0,00 3.742,51

10180 1.1.02.03 ADIANTAMENTO A FORNECEDORES 0,003.078,02D 0,00 3.078,02

VALOR BLOQUEADO JUDICIALMENTE10182 1.1.02.03.0002 VALOR BLOQUEADO JUDICIALMENTE 0,003.078,02D 0,00 3.078,02

10220 1.1.02.05 TRIBUTOS A COMPENSAR 0,00664,49D 0,00 664,49

IMPOSTO DE RENDA RETIDO NA FONTE (IRRF)10223 1.1.02.05.0003 IMPOSTO DE RENDA RETIDO NA FONTE (IRRF) 0,00664,49D 0,00 664,49

10290 1.2 ATIVO NÃO CIRCULANTE 1.927,40D3.269,84D 538,35 1.880,79

IMOBILIZADO10410 1.2.03 IMOBILIZADO 1.927,40D3.269,84D 538,35 1.880,79

10411 1.2.03.01 IMOBILIZADO - AQUISIÇÃO 41.634,06D41.634,06D 0,00 0,00

MAQUINAS E EQUIPAMENTOS10421 1.2.03.01.0004 MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 296,99D296,99D 0,00 0,00

10423 1.2.03.01.0006 MOVEIS E UTENSILIOS 5.354,02D5.354,02D 0,00 0,00

COMPUTADORES E PERIFERICOS10425 1.2.03.01.0008 COMPUTADORES E PERIFERICOS 24.902,80D24.902,80D 0,00 0,00

10429 1.2.03.01.0009 APARELHO E EQUIPAMENTOS 5.996,50D5.996,50D 0,00 0,00

MAQUINAS E EQUIPAMENTOS P/ESCRITORIO10415 1.2.03.01.0010 MAQUINAS E EQUIPAMENTOS P/ESCRITORIO 5.083,75D5.083,75D 0,00 0,00

10450 1.2.03.02 (-) DEPRECIAÇAO ACUMULADA 39.706,66C38.364,22C 538,35 1.880,79

DEPREC. DE COMPUTADORES E PERIFERICOS10451 1.2.03.02.0001 DEPREC. DE COMPUTADORES E PERIFERICOS 24.902,80C24.095,50C 0,00 807,30

10452 1.2.03.02.0002 DEPREC. MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 279,54C249,90C 0,00 29,64

DEPREC. MOVEIS E UTENSILIOS10454 1.2.03.02.0004 DEPREC. MOVEIS E UTENSILIOS 3.540,58C3.005,14C 0,00 535,44

10456 1.2.03.02.0006 DEPREC. APARELHO E EQUIPAMENTOS 5.996,50C6.534,85C 538,35 0,00

MAQUINAS E EQUIPAMENTOS P/ESCRITORIO10457 1.2.03.02.0007 MAQUINAS E EQUIPAMENTOS P/ESCRITORIO 4.987,24C4.478,83C 0,00 508,41

20000 2 PASSIVO 482.603,15C297.115,19C 476.198,85 661.686,81

PASSIVO CIRCULANTE20001 2.1 PASSIVO CIRCULANTE 4.082,29C6.109,94C 105.028,86 103.001,21

20002 2.1.01 FORNECEDORES 0,004.194,12C 11.895,32 7.701,20

FORNECEDORES90000 2.1.01.01 FORNECEDORES 0,004.194,12C 11.895,32 7.701,20

90073 2.1.01.01.0070 BORDALASER BORDADOS LTDA 0,00449,00C 449,00 0,00

CASTRO E SOIER COMERCIO E EVENTOS LTDA90068 2.1.01.01.0065 CASTRO E SOIER COMERCIO E EVENTOS LTDA 0,001.050,00C 1.050,00 0,00

90075 2.1.01.01.0072 HOTELARIA ACCOR BRASIL S/A 0,00510,30C 510,30 0,00

NEXUS TURISMO E HOTEIS LTDA.90074 2.1.01.01.0071 NEXUS TURISMO E HOTEIS LTDA. 0,00361,59C 361,59 0,00

90078 2.1.01.01.0075 NOBILE GESTAO DE EMPREENDIMENTOS LTDA SCP 001 0,00596,00C 596,00 0,00

PORTO MIRANDA ROCHA SOCIEDADE DE ADVOGADOS90079 2.1.01.01.0076 PORTO MIRANDA ROCHA SOCIEDADE DE ADVOGADOS 0,000,00 7.113,05 7.113,05

90077 2.1.01.01.0074 SYMPLA INTERNET SOLUCOES S/A 0,0085,00C 85,00 0,00

VECTOR INTERNET BUSINESS LTDA90018 2.1.01.01.0016 VECTOR INTERNET BUSINESS LTDA 0,001.142,23C 1.730,38 588,15

20050 2.1.05 BENEFÍCIOS E ENCARGOS SOCIAIS - CIRCULANTE 3.717,88C1.780,57C 91.335,87 93.273,18

OBRIGAÇOES TRABALHISTAS20051 2.1.05.01 OBRIGAÇOES TRABALHISTAS 0,000,00 71.201,01 71.201,01

20057 2.1.05.01.0006 RPA - AUTONOMO 0,000,00 71.201,01 71.201,01

ENCARGOS TRABALHISTAS20081 2.1.05.03 ENCARGOS TRABALHISTAS 3.717,88C1.780,57C 20.134,86 22.072,17

20082 2.1.05.03.0001 INSS A RECOLHER 3.717,88C1.780,57C 20.134,86 22.072,17

OBRIGAÇOES TRIBUTARIAS20100 2.1.11 OBRIGAÇOES TRIBUTARIAS 364,41C135,25C 1.797,67 2.026,83

20101 2.1.11.01 IMPOSTOS FEDERAIS 364,41C135,25C 1.797,67 2.026,83

IRRF S/AUTONOMOS20115 2.1.11.01.0001 IRRF S/AUTONOMOS 272,16C112,00C 1.400,56 1.560,72

20108 2.1.11.01.0008 IRRF SERVIÇOS DE TERCEIROS 22,50C0,00 91,18 113,68

PIS/COFINS/CSSLL LEI 1083320114 2.1.11.01.0014 PIS/COFINS/CSSLL LEI 10833 69,75C23,25C 305,93 352,43

20340 2.4 PATRIMONIO LIQUIDO SOCIAL 478.520,86C291.005,25C 371.169,99 558.685,60

OUTRAS CONTAS DO PATRIMONIO LIQUIDO SOCIAL20430 2.4.05 OUTRAS CONTAS DO PATRIMONIO LIQUIDO SOCIAL 478.520,86C291.005,25C 371.169,99 558.685,60

20431 2.4.05.01 SUPERÁVIT OU DÉFICIT ACUMULADO 478.520,86C291.005,25C 371.169,99 558.685,60

SUPERAVIT ACUMULADO20432 2.4.05.01.0001 SUPERAVIT ACUMULADO 478.520,86C291.005,25C 371.169,99 558.685,60

30450 3 RESULTADO DO PERIODO 0,000,00 946.626,31 946.626,31

RECEITAS OPERACIONAIS40001 3.1 RECEITAS OPERACIONAIS 0,000,00 566.849,50 566.849,50

40002 3.1.01 RECEITAS OPERACIONAIS 0,000,00 566.849,50 566.849,50

RECEITA DAS ATIVIDADES40003 3.1.01.01 RECEITA DAS ATIVIDADES 0,000,00 539.973,77 539.973,77

40004 3.1.01.01.0001 RECEITAS DE MENSALIDADES/DOACOES/EVENTOS 0,000,00 468.980,81 468.980,81

PROJETO ESPORTIVO40012 3.1.01.01.0008 PROJETO ESPORTIVO 0,000,00 70.992,96 70.992,96

40041 3.1.01.06 OUTRAS RECEITAS ATIVIDADE EM GERAL 0,000,00 26.875,73 26.875,73

APLICAÇOES FINANCEIRAS40043 3.1.01.06.0002 APLICAÇOES FINANCEIRAS 0,000,00 26.875,73 26.875,73

30400 3.2 CUSTOS E DESPESAS 0,000,00 379.776,81 379.776,81

DESPESAS OPERACIONAIS ATIVIDADE EM GERAL34001 3.2.05 DESPESAS OPERACIONAIS ATIVIDADE EM GERAL 0,000,00 359.715,34 359.715,34

36000 3.2.05.01 DESPESAS ADMINISTRATIVAS 0,000,00 166.811,14 166.811,14

AGUA36002 3.2.05.01.0001 AGUA 0,000,00 171,89 171,89

36004 3.2.05.01.0003 ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS E VEICULOS 0,000,00 600,00 600,00
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COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES36006 3.2.05.01.0006 COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES 0,000,00 180,00 180,00

36009 3.2.05.01.0009 CORREIOS E TELÉGRAFOS 0,000,00 49,38 49,38

DEPRECIAÇAO36011 3.2.05.01.0011 DEPRECIAÇAO 0,000,00 1.880,79 1.880,79

36014 3.2.05.01.0014 DESPESAS C/ SERVIÇOS DE TERCEIROS-PF 0,000,00 8.691,00 8.691,00

DESPESAS C/ SERVIÇOS DE TERCEIROS-PJ36015 3.2.05.01.0015 DESPESAS C/ SERVIÇOS DE TERCEIROS-PJ 0,000,00 88.285,10 88.285,10

36016 3.2.05.01.0016 DESPESA COM INFORMATICA 0,000,00 1.044,98 1.044,98

DESPESA COM VIAGENS E HOSPEDAGENS36056 3.2.05.01.0020 DESPESA COM VIAGENS E HOSPEDAGENS 0,000,00 26.190,01 26.190,01

36021 3.2.05.01.0021 FRETES E CARRETOS 0,000,00 99,24 99,24

DESPESAS COM CARTORIO36022 3.2.05.01.0022 DESPESAS COM CARTORIO 0,000,00 4.744,48 4.744,48

36023 3.2.05.01.0023 HONORARIOS CONTABEIS 0,000,00 7.942,00 7.942,00

LANCHES E REFEIÇOES36026 3.2.05.01.0026 LANCHES E REFEIÇOES 0,000,00 2.308,64 2.308,64

36027 3.2.05.01.0027 ENERGIA ELÉTRICA 0,000,00 302,26 302,26

MATERIAL DE CONSUMO36029 3.2.05.01.0029 MATERIAL DE CONSUMO 0,000,00 2.199,46 2.199,46

36030 3.2.05.01.0030 MATERIAL DE ESCRITORIO 0,000,00 329,30 329,30

PROPAGANDA E ANUNCIOS36034 3.2.05.01.0034 PROPAGANDA E ANUNCIOS 0,000,00 1.814,55 1.814,55

36036 3.2.05.01.0036 TAXAS DIVERSAS 0,000,00 3.398,45 3.398,45

TELEFONE E INTERNET36037 3.2.05.01.0037 TELEFONE E INTERNET 0,000,00 4.037,93 4.037,93

36044 3.2.05.01.0044 TRANSPORTE DE PESSOAL E TAXI 0,000,00 217,68 217,68

SINDICATOS, CONFEDERAÇÕES, ASSOCIAÇOES E SIMILARES36045 3.2.05.01.0045 SINDICATOS, CONFEDERAÇÕES, ASSOCIAÇOES E SIMILARES 0,000,00 12.324,00 12.324,00

36060 3.2.05.02 DESPESA COM EXPOSIÇÕES/CONCURSOS 0,000,00 192.904,20 192.904,20

DESPESAS COM EXPOSIÇÕES/CONCURSOS36061 3.2.05.02.0001 DESPESAS COM EXPOSIÇÕES/CONCURSOS 0,000,00 24.604,58 24.604,58

36055 3.2.05.02.0002 DESPESAS COM PREMIAÇÕES 0,000,00 168.299,62 168.299,62

DESPESAS COM PESSOAL36100 3.2.06 DESPESAS COM PESSOAL 0,000,00 14.686,99 14.686,99

36101 3.2.06.01 DESPESAS COM PESSOAL 0,000,00 14.686,99 14.686,99

ENCARGOS PREVIDENCIARIOS36104 3.2.06.01.0003 ENCARGOS PREVIDENCIARIOS 0,000,00 14.686,99 14.686,99

36300 3.2.07 DESPESAS TRIBUTARIAS 0,000,00 775,23 775,23

DESPESAS TRIBUTARIAS36301 3.2.07.01 DESPESAS TRIBUTARIAS 0,000,00 775,23 775,23

36302 3.2.07.01.0001 DESPESA COM IMPOSTOS FEDERAIS 0,000,00 732,08 732,08

DESPESA COM IMPOSTOS MUNICIPAIS36304 3.2.07.01.0003 DESPESA COM IMPOSTOS MUNICIPAIS 0,000,00 43,15 43,15

36400 3.2.08 DESPESAS FINANCEIRAS 0,000,00 4.599,25 4.599,25

DESPESAS FINANCEIRAS36401 3.2.08.01 DESPESAS FINANCEIRAS 0,000,00 4.599,25 4.599,25

36404 3.2.08.01.0003 DESPESAS BANCARIAS 0,000,00 4.588,80 4.588,80

JUROS E MULTAS DEDUTIVEIS36407 3.2.08.01.0006 JUROS E MULTAS DEDUTIVEIS 0,000,00 10,45 10,45

ATIVO

PASSIVO

PATRIMONIO LIQUIDO SOCIAL

RECEITAS OPERACIONAIS

CUSTOS E DESPESAS 

482.603,15D

482.603,15C

478.520,86C

0,00

0,00

1.066.113,85

661.686,81

558.685,60

566.849,50

379.776,81

1.251.601,81

476.198,85

371.169,99

566.849,50

379.776,81

297.115,19D

297.115,19C

291.005,25C

0,00

0,00

CONTAS DEVEDORAS

CONTAS CREDORAS

482.603,15D

961.124,01C

1.445.890,66

1.787.221,91

1.631.378,62

1.414.218,34

297.115,19D

588.120,44C

RESULTADO DO MES

RESULTADO DO EXERCÍCIO

0,000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

RESUMO DO BALANCETE

_______________________________________
MARCOS ANTONIO DUTRA
CRC/MG MG037939O0
CPF: 356.624.506-25

_______________________________________
RODRIGO LEMOS DE MORAIS SARMENTO
PRESIDENTE
CPF: 844.650.937-72

0,00

MARCOS ANTONIO 
DUTRA:35662450625

Assinado de forma digital por MARCOS 
ANTONIO DUTRA:35662450625 
Dados: 2023.02.10 09:18:34 -03'00'

RODRIGO LEMOS DE MORAES 
SARMENTO:84465093772

Assinado de forma digital por RODRIGO 
LEMOS DE MORAES SARMENTO:84465093772 
Dados: 2023.05.29 12:02:21 -03'00'
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10001 1 ATIVO 482.603,15D528.188,02D 100.693,91 146.278,78

ATIVO CIRCULANTE10002 1.1 ATIVO CIRCULANTE 480.675,75D526.171,16D 100.693,91 146.189,32

10003 1.1.01 DISPONIVEL 480.675,75D526.171,16D 100.693,91 146.189,32

CAIXA10010 1.1.01.01 CAIXA 411,69D411,69D 0,00 0,00

10011 1.1.01.01.0001 CAIXA 411,69D411,69D 0,00 0,00

BANCOS CONTA MOVIMENTO10020 1.1.01.02 BANCOS CONTA MOVIMENTO 91,96D91,96D 83.877,86 83.877,86

10021 1.1.01.02.0001 BANCO ITAU S.A. AG.0587 C/C 01112-3 10,00D10,00D 83.877,86 83.877,86

BANCO DO BRASIL AG. 3609-9 C/C 3764010023 1.1.01.02.0003 BANCO DO BRASIL AG. 3609-9 C/C 37640 81,96D81,96D 0,00 0,00

10040 1.1.01.03 APLICAÇOES LIQUIDEZ IMEDIATA 480.172,10D525.667,51D 16.816,05 62.311,46

BANCO ITAU APLICAÇÃO MAIS10042 1.1.01.03.0002 BANCO ITAU APLICAÇÃO MAIS 194.202,24D242.487,28D 13.880,46 62.165,50

10043 1.1.01.03.0003 BANCO BRASIL RF C PRAZO 30 MIL 167.537,87D165.812,70D 1.725,17 0,00

BANCO ITAÚ - APLICACAO UBB EMP RF10044 1.1.01.03.0004 BANCO ITAÚ - APLICACAO UBB EMP RF 55.008,83D54.453,37D 555,46 0,00

10045 1.1.01.03.0005 APLICAÇÃO BANCO DO BRASIL AG. 3609-9 C/C 37640 63.423,16D62.914,16D 654,96 145,96

ATIVO NÃO CIRCULANTE10290 1.2 ATIVO NÃO CIRCULANTE 1.927,40D2.016,86D 0,00 89,46

10410 1.2.03 IMOBILIZADO 1.927,40D2.016,86D 0,00 89,46

IMOBILIZADO - AQUISIÇÃO10411 1.2.03.01 IMOBILIZADO - AQUISIÇÃO 41.634,06D41.634,06D 0,00 0,00

10421 1.2.03.01.0004 MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 296,99D296,99D 0,00 0,00

MOVEIS E UTENSILIOS10423 1.2.03.01.0006 MOVEIS E UTENSILIOS 5.354,02D5.354,02D 0,00 0,00

10425 1.2.03.01.0008 COMPUTADORES E PERIFERICOS 24.902,80D24.902,80D 0,00 0,00

APARELHO E EQUIPAMENTOS10429 1.2.03.01.0009 APARELHO E EQUIPAMENTOS 5.996,50D5.996,50D 0,00 0,00

10415 1.2.03.01.0010 MAQUINAS E EQUIPAMENTOS P/ESCRITORIO 5.083,75D5.083,75D 0,00 0,00

(-) DEPRECIAÇAO ACUMULADA10450 1.2.03.02 (-) DEPRECIAÇAO ACUMULADA 39.706,66C39.617,20C 0,00 89,46

10451 1.2.03.02.0001 DEPREC. DE COMPUTADORES E PERIFERICOS 24.902,80C24.902,80C 0,00 0,00

DEPREC. MAQUINAS E EQUIPAMENTOS10452 1.2.03.02.0002 DEPREC. MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 279,54C277,07C 0,00 2,47

10454 1.2.03.02.0004 DEPREC. MOVEIS E UTENSILIOS 3.540,58C3.495,96C 0,00 44,62

DEPREC. APARELHO E EQUIPAMENTOS10456 1.2.03.02.0006 DEPREC. APARELHO E EQUIPAMENTOS 5.996,50C5.996,50C 0,00 0,00

10457 1.2.03.02.0007 MAQUINAS E EQUIPAMENTOS P/ESCRITORIO 4.987,24C4.944,87C 0,00 42,37

PASSIVO20000 2 PASSIVO 482.603,15C293.158,69C 375.062,73 564.507,19

20001 2.1 PASSIVO CIRCULANTE 4.082,29C2.225,90C 7.635,25 9.491,64

FORNECEDORES20002 2.1.01 FORNECEDORES 0,000,00 1.407,75 1.407,75

90000 2.1.01.01 FORNECEDORES 0,000,00 1.407,75 1.407,75

PORTO MIRANDA ROCHA SOCIEDADE DE ADVOGADOS90079 2.1.01.01.0076 PORTO MIRANDA ROCHA SOCIEDADE DE ADVOGADOS 0,000,00 1.407,75 1.407,75

20050 2.1.05 BENEFÍCIOS E ENCARGOS SOCIAIS - CIRCULANTE 3.717,88C1.858,94C 5.996,62 7.855,56

OBRIGAÇOES TRABALHISTAS20051 2.1.05.01 OBRIGAÇOES TRABALHISTAS 0,000,00 5.996,62 5.996,62

20057 2.1.05.01.0006 RPA - AUTONOMO 0,000,00 5.996,62 5.996,62

ENCARGOS TRABALHISTAS20081 2.1.05.03 ENCARGOS TRABALHISTAS 3.717,88C1.858,94C 0,00 1.858,94

20082 2.1.05.03.0001 INSS A RECOLHER 3.717,88C1.858,94C 0,00 1.858,94

OBRIGAÇOES TRIBUTARIAS20100 2.1.11 OBRIGAÇOES TRIBUTARIAS 364,41C366,96C 230,88 228,33

20101 2.1.11.01 IMPOSTOS FEDERAIS 364,41C366,96C 230,88 228,33

IRRF S/AUTONOMOS20115 2.1.11.01.0001 IRRF S/AUTONOMOS 272,16C136,08C 0,00 136,08

20108 2.1.11.01.0008 IRRF SERVIÇOS DE TERCEIROS 22,50C56,31C 56,31 22,50

PIS/COFINS/CSSLL LEI 1083320114 2.1.11.01.0014 PIS/COFINS/CSSLL LEI 10833 69,75C174,57C 174,57 69,75

20340 2.4 PATRIMONIO LIQUIDO SOCIAL 478.520,86C290.932,79C 367.427,48 555.015,55

OUTRAS CONTAS DO PATRIMONIO LIQUIDO SOCIAL20430 2.4.05 OUTRAS CONTAS DO PATRIMONIO LIQUIDO SOCIAL 478.520,86C290.932,79C 367.427,48 555.015,55

20431 2.4.05.01 SUPERÁVIT OU DÉFICIT ACUMULADO 478.520,86C290.932,79C 367.427,48 555.015,55

SUPERAVIT ACUMULADO20432 2.4.05.01.0001 SUPERAVIT ACUMULADO 478.520,86C290.932,79C 367.427,48 555.015,55

30450 3 RESULTADO DO PERIODO 0,00235.029,33C 627.104,76 392.075,43

RECEITAS OPERACIONAIS40001 3.1 RECEITAS OPERACIONAIS 0,00533.167,60C 555.015,55 21.847,95

40002 3.1.01 RECEITAS OPERACIONAIS 0,00533.167,60C 555.015,55 21.847,95

RECEITA DAS ATIVIDADES40003 3.1.01.01 RECEITA DAS ATIVIDADES 0,00510.898,55C 528.491,62 17.593,07

40004 3.1.01.01.0001 RECEITAS DE MENSALIDADES/DOACOES/EVENTOS 0,00449.805,59C 467.398,66 17.593,07

PROJETO ESPORTIVO40012 3.1.01.01.0008 PROJETO ESPORTIVO 0,0061.092,96C 61.092,96 0,00

40041 3.1.01.06 OUTRAS RECEITAS ATIVIDADE EM GERAL 0,0022.269,05C 26.523,93 4.254,88

APLICAÇOES FINANCEIRAS40043 3.1.01.06.0002 APLICAÇOES FINANCEIRAS 0,0022.269,05C 26.523,93 4.254,88

30400 3.2 CUSTOS E DESPESAS 0,00298.138,27D 72.089,21 370.227,48

DESPESAS OPERACIONAIS ATIVIDADE EM GERAL34001 3.2.05 DESPESAS OPERACIONAIS ATIVIDADE EM GERAL 0,00279.724,44D 70.441,57 350.166,01

36000 3.2.05.01 DESPESAS ADMINISTRATIVAS 0,00152.209,70D 13.801,44 166.011,14

AGUA36002 3.2.05.01.0001 AGUA 0,00145,66D 26,23 171,89

36004 3.2.05.01.0003 ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS E VEICULOS 0,00600,00D 0,00 600,00

COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES36006 3.2.05.01.0006 COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES 0,00180,00D 0,00 180,00

36009 3.2.05.01.0009 CORREIOS E TELÉGRAFOS 0,0049,38D 0,00 49,38

DEPRECIAÇAO36011 3.2.05.01.0011 DEPRECIAÇAO 0,001.791,33D 89,46 1.880,79

36014 3.2.05.01.0014 DESPESAS C/ SERVIÇOS DE TERCEIROS-PF 0,007.891,00D 0,00 7.891,00

DESPESAS C/ SERVIÇOS DE TERCEIROS-PJ36015 3.2.05.01.0015 DESPESAS C/ SERVIÇOS DE TERCEIROS-PJ 0,0080.788,48D 7.496,62 88.285,10

36016 3.2.05.01.0016 DESPESA COM INFORMATICA 0,001.044,98D 0,00 1.044,98

DESPESA COM VIAGENS E HOSPEDAGENS36056 3.2.05.01.0020 DESPESA COM VIAGENS E HOSPEDAGENS 0,0024.653,60D 1.536,41 26.190,01

36021 3.2.05.01.0021 FRETES E CARRETOS 0,0099,24D 0,00 99,24

DESPESAS COM CARTORIO36022 3.2.05.01.0022 DESPESAS COM CARTORIO 0,004.709,48D 35,00 4.744,48

36023 3.2.05.01.0023 HONORARIOS CONTABEIS 0,006.720,00D 1.222,00 7.942,00

LANCHES E REFEIÇOES36026 3.2.05.01.0026 LANCHES E REFEIÇOES 0,002.308,64D 0,00 2.308,64

36027 3.2.05.01.0027 ENERGIA ELÉTRICA 0,00281,47D 20,79 302,26

MATERIAL DE CONSUMO36029 3.2.05.01.0029 MATERIAL DE CONSUMO 0,002.199,46D 0,00 2.199,46

36030 3.2.05.01.0030 MATERIAL DE ESCRITORIO 0,00329,30D 0,00 329,30
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PROPAGANDA E ANUNCIOS36034 3.2.05.01.0034 PROPAGANDA E ANUNCIOS 0,001.814,55D 0,00 1.814,55

36036 3.2.05.01.0036 TAXAS DIVERSAS 0,001.488,95D 1.909,50 3.398,45

TELEFONE E INTERNET36037 3.2.05.01.0037 TELEFONE E INTERNET 0,003.599,50D 438,43 4.037,93

36044 3.2.05.01.0044 TRANSPORTE DE PESSOAL E TAXI 0,00217,68D 0,00 217,68

SINDICATOS, CONFEDERAÇÕES, ASSOCIAÇOES E SIMILARES36045 3.2.05.01.0045 SINDICATOS, CONFEDERAÇÕES, ASSOCIAÇOES E SIMILARES 0,0011.297,00D 1.027,00 12.324,00

36060 3.2.05.02 DESPESA COM EXPOSIÇÕES/CONCURSOS 0,00127.514,74D 56.640,13 184.154,87

DESPESAS COM EXPOSIÇÕES/CONCURSOS36061 3.2.05.02.0001 DESPESAS COM EXPOSIÇÕES/CONCURSOS 0,0023.864,34D 150,00 24.014,34

36055 3.2.05.02.0002 DESPESAS COM PREMIAÇÕES 0,00103.650,40D 56.490,13 160.140,53

DESPESAS COM PESSOAL36100 3.2.06 DESPESAS COM PESSOAL 0,0013.487,67D 1.199,32 14.686,99

36101 3.2.06.01 DESPESAS COM PESSOAL 0,0013.487,67D 1.199,32 14.686,99

ENCARGOS PREVIDENCIARIOS36104 3.2.06.01.0003 ENCARGOS PREVIDENCIARIOS 0,0013.487,67D 1.199,32 14.686,99

36300 3.2.07 DESPESAS TRIBUTARIAS 0,00553,81D 221,42 775,23

DESPESAS TRIBUTARIAS36301 3.2.07.01 DESPESAS TRIBUTARIAS 0,00553,81D 221,42 775,23

36302 3.2.07.01.0001 DESPESA COM IMPOSTOS FEDERAIS 0,00510,66D 221,42 732,08

DESPESA COM IMPOSTOS MUNICIPAIS36304 3.2.07.01.0003 DESPESA COM IMPOSTOS MUNICIPAIS 0,0043,15D 0,00 43,15

36400 3.2.08 DESPESAS FINANCEIRAS 0,004.372,35D 226,90 4.599,25

DESPESAS FINANCEIRAS36401 3.2.08.01 DESPESAS FINANCEIRAS 0,004.372,35D 226,90 4.599,25

36404 3.2.08.01.0003 DESPESAS BANCARIAS 0,004.361,90D 226,90 4.588,80

JUROS E MULTAS DEDUTIVEIS36407 3.2.08.01.0006 JUROS E MULTAS DEDUTIVEIS 0,0010,45D 0,00 10,45

ATIVO

PASSIVO

PATRIMONIO LIQUIDO SOCIAL

RECEITAS OPERACIONAIS

CUSTOS E DESPESAS 

482.603,15D

482.603,15C

478.520,86C

0,00

0,00

146.278,78

564.507,19

555.015,55

21.847,95

370.227,48

100.693,91

375.062,73

367.427,48

555.015,55

72.089,21

528.188,02D

293.158,69C

290.932,79C

533.167,60C

298.138,27D

CONTAS DEVEDORAS

CONTAS CREDORAS

482.603,15D

961.124,01C

516.506,26

1.141.370,69

172.783,12

1.297.505,76

826.326,29D

1.117.259,08C

RESULTADO DO MES

RESULTADO DO EXERCÍCIO

235.029,33D-533.167,60

0,00

-298.138,27

0,00

0,00

235.029,33C

RESUMO DO BALANCETE

_______________________________________
MARCOS ANTONIO DUTRA
CRC/MG MG037939O0
CPF: 356.624.506-25

_______________________________________
RODRIGO LEMOS DE MORAIS SARMENTO
PRESIDENTE
CPF: 844.650.937-72
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Número livro:

Sociedade: Folha: 0001

0001

FEDERACAO HIPICA DE MINAS GERAIS

C.N.P.J.: 16.871.212/0001-84

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2022

Saldo AtualDescrição

528.491,62RECEITA BRUTA

528.491,62RECEITA LIQUIDA

528.491,62LUCRO BRUTO

(367.427,48)DESPESAS OPERACIONAIS

(166.011,14)DESPESAS ADMINISTRATIVAS

(14.686,99)DESPESAS COM PESSOAL

(775,23)DESPESAS TRIBUTARIAS

(4.599,25)DESPESAS FINANCEIRAS

(181.354,87)DESPESAS COM EXPOSICAO/CONCURSOS

26.523,93RECEITAS FINANCEIRAS

187.588,07RESULTADO OPERACIONAL

187.588,07RESULTADO DO IR E CSLL

187.588,07SUPERÁVIT DO EXERCÍCIO

_______________________________________
RODRIGO LEMOS DE MORAIS SARMENTO
PRESIDENTE
CPF: 844.650.937-72

_______________________________________
MARCOS ANTONIO DUTRA
CRC/MG MG037939O0
CPF: 356.624.506-25

BELO HORIZONTE, 31 de Dezembro de 2022

Sistema licenciado para REAL SISTEMA CONTABILIDADE LTDA - EPP
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COEFICIENTES DE ANÁLISES EM 31/12/2022

Coeficiente Valor ResultadoFórmula

1Índice de Liquidez Geral 482.603,15 + 0,00Ativo Circulante + Realizável Longo Prazo 118,22

4.082,29 + 0,00Passivo Circulante + Passivo Não-Circulante

1

Índice de Liquidez Corrente 480.675,75Ativo Circulante 117,75

1 4.082,29Passivo Circulante

______________________________________________________________________________
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